renuit, qui libentibus animis dimidium pepererunt, de qua^{si} magno beneficio a rege affecti.

Itaque ex omnibus iam memoratis notis et signis satis manifestum appetet quod Assuerus, meritus Estheris, fuerit Darius Hystaspes: nam licet aliqua ex prememoratis signis et notis forsan etiam aliis regibus convenire possent; euidem non omnia ipsis convenire queant. Etenim illud, quod scilicet fecerit grande convivium cunctis principibus, et pueris suis, fortissimis Persarum, et Medorum inclitis, profectis provinciarum coram se, non potest convenire nisi regum Medorum, qui regnabant ante solutam captivitatem babyloniacam: nam ante illud tempus nullus fuit rex qui utrumque regnum Medorum scilicet et Persarum simul occupavit. Istud vero, quod nempe cunctas maris insulas fecerit tributarias, negat convenire Xerxi, utpote qui insulas illas statim post pri- gnam Salaminam: et ante annum regni duodecimum nisit: nec etiam convenire potest alicui posteriori regum Persarum: quia nullus quoque horum istas insulas (si Clazomenas et Cypri excipias) sibi subjectas habuit, ut patet in Antaleide: pacis formula apud Xenophonem, lib. V Hellenicorum. Ergo satis clarum videtur quod historia Esther non potuerit contingere sub aliquo rege Persarum qui post Babuum Hystaspem regnavit.

S. VENTUS ARGUMENTA.—Obj. I. Assuerus, maritus Estheris, liberalissimus erat, ut patet ex convivio magnificentissimo, et maxime diurno, item ex munieribus maximis, datis Amano cap. 3, et Estheri oblatis cap. 7. Atqui Darius Hystaspes non fuit munificus et liberalis; sed avarus et tenax fuisse videtur; ergo, etc.

Prob. min. Quia ille, ut supra dictum est, ob examinationem tributorum, passim a subditis suis die ns est institutor et cauponarius, quasi omnia vendens, adeoque nihil liberaliter elargiens; ergo.

R. neg. min. et secundam partem probationis; quia licet fuerit institutor et cauponarius; tamen inde nequaquam concluditur quod omnia vendiderit, et nihil liberaliter elargitus sit. Nam non raro visum est quod reges et principes respectu aliquorum fuerint magnificentissimi ac liberalissimi, et tamen in tributis, aliusque subditorum oneribus exigendis rigidissimi. Et ne ex profanis historiis haec de re exempla producamus, exemplo sit Salomon, inter reges magnificentissimus et munificentissimus in aula, tam rigidus tamen in oneribus imponendis iisque exigendis, ut propterea convenientes omnes tribus ad filium ejus Roboam, petiverint immuniti onera, antequam eum regem constituerent. III Reg. XII. Eodem igitur modo Darius Hystaspes liberalissimus esse potuit; licet in tributis exigendis esset institutor ac cauponarius.